

Handläggare
Malin Lejonqvist
Telefon: 08-50804026

Till
Hässelby-Vällingby
Stadsdelsnämnd
2025-02-20

Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna om behandling av medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av svaret och lägger det till handlingarna.

Sammanfattning

Den 21 november 2024 lämnade Sverigedemokraterna en skrivelse med frågor om hantering av medborgarförslag som förvaltningen har besvarat nedan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen verksamhetsstöd och stadsmiljö.

Ärendet

Den 21 november 2024 lämnade Sverigedemokraterna en skrivelse med nedan frågor till förvaltningen gällande förvaltningens uppföljning av medborgarförslag.

På stadsdelsnämndens sammanträde den 24 oktober 2024 behandlades ärendet *Uppföljning av medborgarförslag* (dnr HV 2024/619). I ärendet avslutades två ärenden, *Medborgarförslag om offentlig toalett i Hässelby Strand* (HV 2023/697) och *Medborgarförslag om kallbadhus och bastu* (HV 2023/722). Anledningen var att Trafikkontoret inte hade svarat i det första ärendet, och Exploateringskontoret eller Fastighetskontoret inte svarat i det andra ärendet.

Mot bakgrund av detta föreslår Sverigedemokraterna:

1. Att förvaltningen utreder vad som skett med hanteringen av svaret på *Medborgarförslag om offentlig toalett i Hässelby Strand*, redovisar detta för nämnden samt vidtar åtgärder för att säkerställa att svar från andra nämnder hanteras korrekt framöver.
2. Att förvaltningen utreder om svar har inkommit i *Medborgarförslag om kallbadhus och bastu* från antingen

Exploateringskontoret, Fastighetskontoret eller båda, och i så fall redovisar dessa svar för nämnden.

I kommunal författningssamling för Stockholm stad, 2 § stadsdelsnämndernas reglemente, står att stadsdelsnämnderna ska stärka den lokala demokratin och delaktigheten i respektive stadsdelsområde. Ett sätt att stärka den lokala demokratin och delaktigheten är att utreda och besvara förslag som kommer från invånare i stadsdelsområdet, medborgarförslag. Ett medborgarförslag är ett skriftligt förslag om att förändra eller förbättra något inom stadsdelsnämndens ansvarsområde.

Om ett medborgarförslag avser ett förslag utanför stadsdelsnämndens ansvarsområde, till exempel kollektivtrafik, gator och torg, sjukvård eller privatägd mark har stadsdelsnämnden beslutat att även dessa förslag bereds och besvaras samt att förslaget skickas till den centrala förvaltning som ansvarar för frågan (se rutin för hantering av medborgarförslag, beslutad av stadsdelsnämnden 24 oktober 2024).

Då möjligheten att lämna medborgarförslag endast gäller stadsdelsnämnderna och förslag om att förändra eller förbättra något inom stadsdelsnämndernas ansvarsområde kommer dessa förslag att hanteras i annan ordning hos de centrala förvaltningarna. Möjligen som förslag eller synpunkter. Hur dessa förslag hanteras kan respektive mottagare svara på.

Medborgarförslag som rör en central förvaltning expedieras till den förvaltningen för kännedom. Medborgarförslag som expedieras till central förvaltning ska enligt stadsdelsnämndens rutin följas upp. Fråga skickas till den centrala förvaltningen hur medborgarförslaget kommer att hanteras hos dem. Svaren från de centrala förvaltningarna sammanställs och redovisas till stadsdelsnämnden två gånger om året, i maj och i november. Om den centrala förvaltningen inte svarar på hur förslaget hanteras hos dem skickar förvaltningen två påminnelser. Om inget svar inkommer trots påminnelser avslutar förvaltningen ärendet. Om svar inkommer efter att förvaltningen avslutat ärendet kan ärendet öppnas upp på nytt och förslagsställaren informeras om hur svaret lyder.

Förvaltningens svar på skrivelsen

Förvaltningen svarar på hur hanteringen av de två medborgarförslagen gått till.

Redovisning:

- Förslaget har skickats till Trafikkontoret 4 januari 2024 tillsammans med fråga hur medborgarförslaget kommer att hanteras.
- Kontakt med Trafikkontoret har skett 28 mars 2024.
- Påminnelse har skickats till Trafikkontoret 16 september 2024. Inget svar har inkommit.
- Ärendet har avslutats efter redovisning till stadsdelsnämnden 24 oktober 2024.

Medborgarförslag om kallbadhus och bastu

Redovisning:

- Förslaget har skickats till Fastighetskontoret och Exploateringskontoret 4 januari 2024 tillsammans med fråga hur medborgarförslaget kommer att hanteras.
- Påminnelse har skickats till Fastighetskontoret och Exploateringskontoret 22 april 2024.
- Svar har inkommit från Fastighetskontoret 25 april 2024 att det är Exploateringskontoret som ska svara på förslaget.
- Påminnelse har skickats till Exploateringskontoret 16 september 2024.
- Inget svar har inkommit. Ärendet har avslutats efter redovisning till stadsdelsnämnden 24 oktober 2024.
- Svar från Exploateringskontoret inkommer 4 november 2024 att medborgaren fått svar från dem 17 september 2024 men att de missat att informera Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning om detta. Svaret till medborgaren lyder som följande:

”Exploateringskontoret ber om ursäkt att svaret har dröjt. Trafikkontoret håller i ett budgetuppdrag som Exploateringskontoret vill invänta innan de skriver fler arrenden för bastuflottar/bastu/kallbadhus i Stockholm. Detta gäller generellt och för hela staden. Exploateringskontoret hänvisar till nedan budgetuppdrag.

”Trafiknämnden ska i samarbete med kommunstyrelsen, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, idrottsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, stadsdelsnämnderna och Stockholms Hamn AB samordna inrättande av fler bryggbad, strandbad, plaskdammar och vinterbadplatser med möjlighet till

bastubad samt utreda funktion, stadsövergripande samordning och ansvarsfördelning för dessa”
”Trafiknämnden ska i samråd med kommunstyrelsen, exploateringsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsdelsnämnderna och Stockholms Hamn AB identifiera lämpliga platser att avskaffa badförbudet på.”

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Jenny Bejker
Avdelningschef
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse från Sverigedemokraterna om behandling av medborgarförslag

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2025-01-30
Jenny Bejker, Avdelningschef	2025-01-30